
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования «Дальневосточный государственный институт искусств» 

(Дальневосточный государственный институт искусств) 

 

БУХГАЛТЕРИЯ 

 

П Р И К А З 
 

29 мая 2023 г. 

 

Владивосток 

 

№ 100-ОРГ 
 

О стоимости проживания 

в общежитии 
 

На основании решения Ученого совета Дальневосточного 

государственного института искусств (протокол № 8 от 29.05.2023 г.), 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1.. Утвердить с 01.07.2023 года прейскурант цен на проживание в 

общежитии ФГБОУ ВО «Дальневосточного государственного института 

искусств» для студентов и абитуриентов согласно приложению № 1 к 

настоящему приказу. 

 

2. Утвердить с 01.07.2023 года прейскурант цен на проживание в 

общежитии ФГБОУ ВО «Дальневосточного государственного института 

искусств» в комнатах улучшенного типа согласно приложению № 2 к 

настоящему приказу. 

 

3.. Утвердить категорию студентов, проживающих бесплатно: 

- студенты из числа детей-сирот и дети, оставшиеся без попечения родителей; 

- инвалиды 1, 2 группы; 

- старосты этажа общежития; 

- председатель студенческого совета. 

  

4. Утвердить категорию студентов, имеющих льготу 50%: 

- инвалиды 3 группы; 

- студенты, у которых родители инвалиды 1, 2 группы; 

- студенты из неполных семей; 

- студенты из многодетных семей. 

 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Врио ректора                                А.А. Смородинова 



 

Приложение № 1 

к приказу ФГБОУ ВО «Дальневосточный государственный  

институт искусств» от 29.05.2023 № 100-ОРГ «О стоимости за  

проживание в общежитии» 

 

 

 

Прейскурант цен на проживание в общежитии ФГБОУ ВО «Дальневосточного 

государственного института искусств» для студентов и абитуриентов 

 

 

 

 

Категория проживающих Стоимость 

Абитуриенты 200 руб. 00 коп. в сутки 

Студенты заочной формы обучения 200 руб. 00 коп. в сутки 

Студенты очной формы обучения 900 руб. 00 коп. в месяц 

Студенты музыкального колледжа 400 руб. 00 коп. в месяц 

Иностранные студенты  1300 руб. 00 коп. в месяц 

Студенты, окончившие институт 200 руб. 00 коп. в сутки 

Студенты, работающие в институте в летний 

период или занятые подготовкой к конкурсам 
900 руб. 00 коп. в месяц 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2 

к приказу ФГБОУ ВО «Дальневосточный государственный  

институт искусств» от 29.05.2023 № 100-ОРГ «О стоимости за  

проживание в общежитии» 

 

 

 

Прейскурант цен на проживание в общежитии ФГБОУ ВО «Дальневосточного 

государственного института искусств» в комнатах улучшенного типа 

 

 
 

 

Проживание в комнате улучшенного типа при размещении 

одного человека  

10000 руб. 00 коп. в 

месяц 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


